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Nyt fra området - Skare 

Desværre, kom der d. 1. februar besked om at Skare Meat Packers 

K/S i Vejen, sammen med 9 andre selskaber, blev taget under 

konkursbehandling. Vores medlemmer fik oplyst, at de blev 

suspenderet i 14 dage og sendt hjem, hvor de skulle afvente en 

information fra kuratorerne. Perioden blev forlænget to gange, først 

med yderligere 14 dage og endnu engang frem til d. 10. marts.  

Desværre lykkes det ikke at finde en løsning, der sikrede vores 

medlemmers arbejdsplads, og alle fik derfor en opsigelse d. 10. marts 

2023. Opsigelser kom som et chok for medlemmer hos Skare (nnf.dk) 

Fødevareforbundet NNF’s fokus har været, og er selvfølgelig at hjælpe 

vores medlemmer under hele forløbet. Dette både i forhold til 

Lønmodtagernes Garantifond og videre til nye muligheder efter 

opsigelsen. Økonomisk hjælp til konkursramte medlemmer hos Skare 

(nnf.dk) 

Defco af 2019 og Skare i Christiansfeld er i samme periode solgt til 

Delika Food Group A/S, og er ikke berørt af konkursen. Delika Food 

Group A/S har også produktion i Aalborg – Engesvang og Haderslev.   

OK23 – DFO: Forlig og afstemning 

Ved overenskomstforhandlingerne d. 11. marts 2023 blev der mellem 

Fødevareforbundet NNF og DI indgået et forlig på den 

Fødevareindustrielle overenskomst (DFO).  

Forliget indeholder blandt andet: 

• Lønstigning på 11,75 på timelønnen over de næste 2 år. 6,00 kr. 

i 2023 og 5,75 kr. i 2024.  

• Stigning på 2% på frit valgs opsparingen i 2024. 

• Genetillæg stiger med 4,5% i 2023 og med 3,5% i 2024. 

• Satsen på overarbejde stiger med 3,5% i 2023 og med 3,0% i 

2024, for dem der har et beløb.  

• Arbejdsgiverne skal betale 2% mere af pensionsbidraget. 

• Barsel (forældreorlov) udvides med i alt 4 uger. 

• Flere rettigheder til tillidsrepræsentanter. 

Forliget indeholder meget mere. Se en beskrivelse af de enkelte 

protokollater på hjemmesiden.  

https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/opsigelser-kom-som-et-chok-for-medlemmer-hos-skare/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/okonomisk-hjaelp-til-konkursramte-medlemmer-hos-skare/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/okonomisk-hjaelp-til-konkursramte-medlemmer-hos-skare/
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FH og DA har sammen med forligsmanden d. 26. marts fremsat et 

mæglingsforslag og dermed sættes afstemningen i gang.  

AFSTEMNINGEN er startet mandag d. 27. marts og skal være 

afsluttet senest d. 11. april kl. 12.00. Forligsmanden offentliggør 

et samlet resultat d. 12. april kl. 10.00. OK23: Nu skal du stemme om 

din overenskomst (nnf.dk) 

Fødevareforbundet NNF`s Hovedbestyrelse har godkendt alle forlig og 

anbefaler, at man stemmer JA, ligesom alle i forhandlingsudvalget 

også gør.   

Den 27. marts blev der på et fremlæggelsesmøde for 

tillidsrepræsentanter lavet en gennemgang af forliget, og hvad de 

enkelte aftaler indeholder. 

Tillidsrepræsentanterne vil naturligvis sørge for afstemningen på de 

enkelte virksomheder. 

Der er udarbejdet yderlige information og oplysninger om forliget, som 

du finder på NNF`s hjemmesiden. Gennemgang af protokollater - 

Fødevareindustri (nnf.dk) 

Kontakt endelig din tillidsrepræsentant eller Fødevareforbundet NNF 

for flere oplysninger.  

Herfra en opfordring til at spørge sin kollega, om de har husket at 

stemme om overenskomsten. 

DSM Industri – Forlig på april overenskomsten 

DSM Industri overenskomsten er ikke en del af mæglingsforslaget og 

afstemmes derfor heller ikke sammen med marts overenskomsterne. 

Fødevareforbundet NNF og DSM (Danske Slagtemestre) har d. 15. 

marts indgået et forlig på DSM Industrioverenskomsten. 

Hovedbestyrelsen og forhandlingsudvalget anbefaler et JA. 

OK23: Forlig med Danske Slagtermestre Industri på plads (nnf.dk) 

Forliget indeholder blandt andet: 

• Lønstigning på 11,75 på timelønnen over de næste 2 år. 6,00 kr. 

i 2023 og 5,75 kr. i 2024.  

https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/ok23-nu-skal-du-stemme-om-din-overenskomst/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/ok23-nu-skal-du-stemme-om-din-overenskomst/
https://ok23.nnf.dk/fodevareindustri/gennemgang-af-protokollater-fodevareindustri/
https://ok23.nnf.dk/fodevareindustri/gennemgang-af-protokollater-fodevareindustri/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/ok23-forlig-med-danske-slagtermestre-industri-pa-plads/
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• Stigning på 2% på frit valgs opsparingen i 2024. 

• Genetillæg stiger med 4,5% i 2023 og med 3,5% i 2024. 

• Arbejdsgiverne skal betale 2% mere af pensionsbidraget. 

• Barsel (forældreorlov)  udvides med i alt 4 uger med løn. 

• Flere rettigheder til tillidsrepræsentanter. 

• Forbedring af Tryghedsaftalen. 

Forliget kommer først til afstemning i perioden fra d. 17. april 

til d. 3. maj kl. 12.00.  

Beskrivelser af de enkelte protokollater i forliget kommer på 

hjemmesiden når afstemningen starter. 

På de virksomheder hvor der er en tillidsrepræsentant, vil de sørge for 

afstemningen. Er der ikke en tillidsrepræsentant, vil man kunne 

stemme elektronisk. 

Nye og stoppede Tillidsrepræsentanter  

Hans Thor Stegmann er valgt som tillidsrepræsentant på Valsemøllen 

af 1899, Esbjerg. 

Jesper Hansen er valgt som tillidsrepræsentant på Jacobsen Bakery, 

Hedensted. 

Torben Mikkelsen er valgt som tillidsrepræsentant afløser på Defco af 

2019 (nu Delika Aarhus)  

Yoana H. Koleva er valgt som tillidsrepræsentant på N.G.P. Tobacco 

ApS, Aalborg. 

Onur Kuzey er valgt som tillidsrepræsentant på Mette Munk, Odense. 

Michael B. Nielsen er valgt som tillidsrepræsentant afløser på Lakrids 

By Bülow, Hvidovre. 

Bo S. Eriksen er valgt som tillidsrepræsentant afløser på Crispy Food 

Nordic, Nakskov. 

Morten Vincent Lazzarotto er valgt som tillidsrepræsentant på Toms, 

Hvidovre på aften / nathold. 

Tillykke med valget til alle. 😊  
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Tusind tak for indsatsen som tillidsrepræsentanter til:  

Mogens Nielsen som er stoppet som tillidsrepræsentant på Jacobsen 

Bakery, Hedensted. 

Følgegruppen  

Brian Hald, Delika Engesvang er på Forædlingsområdet ny i 

Følgegruppen. Brian Hald afløser David Doe som er trådt ud, da DC 

Foods i Kolding nu er omfattet af Slagterindustri overenskomsten. 

Faglige sager og Arbejdsretten 

Sag i afskedigelsesnævnet omhandlende vores medlem, der var 

afskediget på grund af svedlugt blev behandlet d. 7. februar. Vores 

medlem fik medhold i at afskedigelsen var urimelig og tilkendt en 

godtgørelse på 85.000,-. 

Sag rejst i Arbejdsretten vedr. en arbejdsgiver, der har lavet yderlige 

regler end bestemmelserne i overenskomsten, om hvordan tro og 

love-erklæring i forbindelse med sygdom skal afleveres rettidigt på 

virksomheden, er trukket, da virksomheden er gået konkurs. 

Overenskomster 

Spangsberg A/S, Høje Taastrup er omfattet af DFO – Forædling fra d. 

1. januar 2023. 

Magnat ApS er omfattet af DFO – Forædling fra d. 1. januar 2023. 

MIN side - Digital post og andre muligheder     

Som medlem af Fødevareforbundet NNF har du adgang til ’Min side’ 

via nnf.dk. ’Min side’ indeholder en række funktioner, som du kan læse 

mere om her: Guide: Vær i kontakt med forbund og a-kasse via ’Min 

Side’ (nnf.dk) 

Du vil modtage post fra forbund og a-kasse via ’Min post’ på ’Min side’. 

Her kan du også skrive til os. Husk, at er du ledig - og modtager 

dagpenge, har du pligt til at læse post fra a-kassen. 

Du vil modtage en mail og en sms, når der er ny post til dig på ’Min 

side’, så husk at kontrollere, at det er den rigtige mailadresse og det 

https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
https://www.nnf.dk/nyheder/2022/april/guide-kommuniker-med-forbund-og-a-kasse-via-min-side/
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rigtige mobilnummer, vi har stående på dig. Det gør du under punktet 

’Mine oplysninger’, der ligeledes findes under ’Min post’. 

Digital Post: 

Du kan tilgå Digital Post på to privatejede platforme: E-Boks og 

Mit.dk. 

De fleste private virksomheder benytter en af disse to platforme til at 

sende lønsedler, ansættelseskontrakter m.m. Post fra IP (Industriens 

Pension) kan også læses på Mit.dk 

Digital post fra det offentlige vil typisk kunne læses på borger.dk og 

på digital Post App.  

Du kan naturligvis frit vælge, hvilke platforme du ønsker at benytte. Uanset, hvor 

du læser, besvarer eller sender din Digital Post fra offentlige myndigheder, vil 

dine handlinger fremgå på de andre platforme. Det sker, fordi du fortsat kun 

har én postkasse til den offentlige post, men med flere platforme, der fungerer 

som indgang til den samme post 

Tak for din tid  

Du er meget velkommen til at kontakte os – eller din 

tillidsrepræsentant, hvis du har spørgsmål - eller ønsker yderligere 

oplysninger.  

Se flere nyheder på  www.nnf.dk hvor du også kan læse om, hvordan 

vores medlemmer kan opleve folks reaktion, når de hører man 

fremstiller tobaksprodukter: ”Folk synes, at det, jeg laver, er forkert” 

(nnf.dk) samt mange andre artikler. 

Har du har et emne, du tænker ville være relevant at skrive om, så 

send endelig en mail med forslag. 

På vegne af konsulenterne  

Venlig hilsen  

Anette S. Larsen 

http://www.nnf.dk/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/folk-synes-at-det-jeg-laver-er-forkert/
https://www.nnf.dk/nyheder/2023/marts/folk-synes-at-det-jeg-laver-er-forkert/

